
 

Nr 24  nieregularnika braci uczniowskiej Samorządowej Szkoły Podstawowej  w Dobiesławicach  

(ukazuje się od stycznia 2010 roku).  

 

INAUGURACJA ROKU SZKOLNEGO 2021/22 

 Dzień rozpoczęcia bieżącego roku szkolnego, podobnie jak w ubiegłym roku, 

można było określić jako mieszaninę radości i obaw. Radości z powodu powrotu do 

pięknie odnowionej szkoły, a obaw przed nadal groźnym koronawirusem. 

 Inauguracja roku szkolnego odbyła się z zachowaniem reżimu sanitarnego  

i przebiegała w następujący sposób. 

 Poczet Sztandarowy oraz chętni uczniowie, nauczyciele i rodzice uczestniczyli  

w nabożeństwie odprawionym przez księdza proboszcza Pawła Kurka. 

 

 Po powrocie do szkoły inauguracja roku szkolnego przebiegała z podziałem 

na grupy. W pierwszej kolejności uczniowie klas starszych brali udział w uroczystym 

apelu, a dzieci młodsze spotkały się z wychowawcami w klasach. Potem nastąpiła 

zamiana i starsi uczniowie udali się do klas na spotkania z wychowawcami, a młodsi 

przybyli na spotkanie z Dyrektorem Waldemarem Woźniakiem. 

Podczas spotkania inaugurującego pan Waldemar Woźniak w swoim wystąpieniu 

nawiązał do 82 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej, a dla uczczenia pamięci 



poległych zostały zapalone znicze pod Dębem Pamięci, Jodłą Papieską i na grobie 

Patrona Szkoły Edwarda Haruzy. 

 

 Pan Dyrektor przypomniał także zgromadzonym o przestrzeganiu zasad 

epidemiczno-sanitarnych, abyśmy wszyscy w zdrowiu mogli się uczyć i pracować w 

trybie stacjonarnym oraz życzył zgromadzonym, by nadchodzący rok szkolny był 

owocny i bezpieczny. 

 

ZAKOPANE 

WYCIECZKA TURYSTYCZNO-KRAJOZNAWCZA 

 Po długim okresie obostrzeń związanych m.in. z niemożnością wyjazdów 

grupowych, wszyscy z chęcią i radością wzięliśmy udział w wycieczce szkolnej, 

zorganizowanej przez panią Izabelę Terpińską, by móc podziwiać Zakopane - stolicę 

Tatr i roztaczające się wokół przepiękne widoki. Te góry, w każdej porze roku 

wyglądają malowniczo, a jesienią kolorytu dodają rośliny, mieniące się różnymi 

barwami. 

 Razem z przewodnikiem rozpoczęliśmy zwiedzanie od skoczni narciarskich, 

gdzie właśnie trwały próbne skoki na igielicie. Dużą atrakcją dla zwiedzających była 

obecność niemieckiego skoczka Seweryna Freunda. Minęliśmy skocznie i udaliśmy 

się do Doliny Białego, uznawanej za jedną z bardziej malowniczych reglowych dolin , 

znajdującej się na terenie Tatrzańskiego Parku Narodowego. 



  

 Idąc wyznaczoną trasą mogliśmy podziwiać rozmaitość form skalnych 

(dolomity i wapienie), które w połączeniu z bujną roślinnością i opływającym skały 

potokiem tworzyły niezwykle malowniczy krajobraz. 

 

 

 Kolejną atrakcją był wyjazd wyciągiem krzesełkowym na Gubałówkę, gdzie z 

tarasu widokowego podziwialiśmy wspaniałą panoramę Zakopanego, a w dali 

wyłaniały się zza mgły ośnieżone tatrzańskie szczyty. 

 Dalszym etapem wycieczki były Krupówki - najsłynniejszy deptak w Polsce  

i reprezentacyjna ulica Zakopanego. W czasie do własnej dyspozycji każdy uczestnik 



wycieczki mógł zakupić pamiątki w malowniczych sklepikach mieszczących się 

wzdłuż ulicy. Spacerując po Krupówkach mogliśmy także podziwiać rozciągający się 

widok na Giewont i piękne bryczki zaprzężone w konie. 

 

 Po posiłku wróciliśmy na plac szkolny, gdzie na dzieci czekali już stęsknieni 

rodzice.Wycieczka dostarczyła nam wielu miłych wrażeń i wzbogaciła naszą wiedzę 

o pięknej ojczystej ziemi. Podczas wycieczki opiekowały się dziećmi panie: Izabela 

Terpińska, Krystyna Półtorak, Anna Macheta i Renata Leszczyńska. 

 

WYBORY DO SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

 Na początku roku szkolnego odbyły się w naszej szkole wybory do Samorządu 

Uczniowskiego. Spośród proponowanych kandydatów, w głosowaniu tajnym do Rady 

Samorządu Uczniowskiego na rok szkolny 2021/22 zostali  wybrani: 

1. Przewodniczący: Jakub Stalmach 

2. Zastępca przewodniczącego: Oliwia Noga 

3. Sekretarz: Grzegorz Marzec 

4. Skarbnik: Nadia Czyżewska 

W skład Samorządu Uczniowskiego reprezentującego uczniów klas I-III wchodzą: 

1. Przewodnicząca: Oliwia Gruszka 

2. Zastępca: Natalia Pietrzyk 

3. Sekretarz: Julia Banach 

Powołano także sekcję dekoracyjną, w skład której wchodzą: Patrycja Morawska i Wiktoria 

Wileczek. Powyższe wyniki wyborów zostały przedstawione wszystkim uczniom na apelu 

szkolnym. 



 Pan Dyrektor życzył wszystkim wybranym owocnej pracy i dobrej współpracy z całą 

społecznością szkolną. Opiekunką Samorządu Uczniowskiego jest pani Kazimiera Lis. 

 

 

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ 

 Święto to przypada 14 października, ale w naszej szkole obchody Dnia 

Edukacji Narodowej odbyły się 13 października. 

 Uroczysty apel przebiegał w podziale na grupy. Najpierw wzięły w nim udział 

dzieci z punktu przedszkolnego, oddziału przedszkolnego i klas I-III wraz z 

wychowawcami, a następnie starsi uczniowie.  

 Na wstępie Pan Waldemar Woźniak przypomniał zgromadzonym, że Komisja 

Edukacji Narodowej powstała w 1773 r. i zajmowała się reformowaniem szkolnictwa  

w Polsce. Było to pierwsze w Europie Ministerstwo Oświaty, które stworzyło 

nowoczesną strukturę organizacyjną oświaty. 

 W tym dniu pracownicy szkoły otrzymali mnóstwo życzeń od swoich 

podopiecznych, przedstawicieli Rady Rodziców, Dyrektora Waldemara Woźniaka 

oraz pana Edwarda Krupy - Wójta Gminy Bejsce. Były to wyrazy szacunku, uznania 

za trud codziennej pracy pedagogiczno-wychowawczej, życzenia wytrwałości, 

dobrego zdrowia i satysfakcji zawodowej. 

 Jednym z miłych upominków, który otrzymali pracownicy oświaty było 

interesujące przedstawienie z duża dozą humoru, przeplatane piosenkami w 

wykonaniu uczniów kl. VII-VIII pod kierunkiem pań: Izabeli Terpińskiej i Justyny 

Chabinki - Wojtkowicz.  



 

  

Następnym miłym akcentem były nagrody przyznane w bieżącym roku szkolnym 

przez Dyrektora szkoły Waldemara Woźniaka wyróżniającym się nauczycielom oraz 

pracownikom obsługi. 

Nagrody otrzymali: pani Anna Macheta, pani Izabela Terpińska, pani Justyna 

Chabinka-Wojtkowicz, pani Jadwiga Woźniak, pan Janusz Leszczyński, pan Łukasz 

Łakota, pani Urszula Kielian, pani Małgorzata Jędrzejczyk i pan Ryszard Dziubek. 

 W dalszej części Pan Waldemar Woźniak uroczyście pożegnał długoletnią 

nauczycielkę pracującą w szkołach na terenie naszej gminy panią Lucynę Marzec, 

która w bieżącym roku odeszła na emeryturę. Pani Lucyna otrzymała wiele ciepłych 

słów, serdecznych życzeń i piękne kwiaty oraz prezenty od Dyrektora i od wszystkich 

pracowników naszej szkoły. 



Nie zapomnieliśmy również o emerytowanych nauczycielach, którzy otrzymali 

ozdobne kartki z życzeniami. Niestety z powodu panującego nadal koronawirusa, nie 

mogli uczestniczyć osobiście w obchodach Dnia Nauczyciela. 

   

 

  

ANDRZEJKI 

 Z powodu nadal utrzymującego się zagrożenia 

epidemicznego w bieżącym roku szkolnym 

wychowawcy zorganizowali dla dzieci klasowe zabawy 

andrzejkowe. Były też ciasteczka z wróżbą 

przygotowane przez panią Annę Machetę. 



 

 

 

„UROCZYŚCIE ŚLUBUJEMY”… 

PASOWANIE PIERWSZOKLASISTÓW NA UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY 

 W naszej szkole „wiele się dzieje”- wycieczki, wyjazdy, uroczyste apele, 

oczywiście z zachowaniem obostrzeń sanitarnych. 

 26 października odbyła się kolejna uroczystość, w której główną role grali 

pierwszoklasiści. Było to pasowanie na ucznia, czyli przyjęcie pierwszaków w poczet 

społeczności szkolnej.  

 

 W uroczystości brali też udział uczniowie II klasy z wychowawczynią panią 

Anną Machetą i po jednym z rodziców uczniów z I klasy.  

 



 Dzieci z dumą i dużym zaangażowaniem zaprezentowały przygotowany 

repertuar pod kierunkiem wychowawczyni pani Kazimiery Lis. Pięknie recytowały 

wiersze, śpiewały piosenki i odpowiadały na pytania zadawane przez starszych 

kolegów. 

 

 

 Po uroczystym ślubowaniu, Dyrektor Waldemar Woźniak dokonał pasowania 

na ucznia. Dzieci otrzymały życzenia, pamiątkowe dyplomy i plakietki, a także 

upominki od uczniów z II klasy. 

 Miłym akcentem był również słodki poczęstunek dla pierwszoklasistów, ale 

także dla całej społeczności szkolnej przygotowany przez Rodziców. Dziękujemy! 

 

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI 

11 listopada obchodziliśmy 103 rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. To 

ważne dla wszystkich Polaków święto wzmacnia nasze postawy patriotyczne oraz 

przypomina lekcje historii , gdzie Polacy walczyli i przelewali krew za wolność i 



niepodległość ojczyzny. Jest ono nierozerwalnie związane z imieniem Józefa 

Piłsudskiego - zwycięskiego wodza narodu w walkach o wolność. 

 W szkole uczciliśmy ten dzień poprzez założenie biało-czerwonych kotylionów, 

odśpiewanie hymnu państwowego i uczestnictwo w uroczystym apelu obrazującym 

trudne i krwawe drogi Polaków do wolności. Montaż słowno-muzyczny obejrzeliśmy z 

podziałem na grupy, w związku z nadal groźnym koronawirusem. Do występu 

przygotowała uczniów pani Magdalena Świderska. 

 

 Dla uczczenia pamięci poległych zostały zapalone znicze pod Dębem 

Katyńskim, Jodłą Papieską, a także na grobie patrona naszej szkoły Edwarda 

Haruzy. 

 Na zakończenie Dyrektor podziękował Pani Magdalenie Świderskiej  

za przygotowanie dzieci do występu, zaapelował, aby 11 listopada wywiesić flagi 

narodowe oraz zaprosił chętnych na Gminne obchody rocznicowe, które rozpocznie 

uroczysty przemarsz na cmentarz, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy na Grobie 

Nieznanego Żołnierza i Żołnierzy Wyklętych. Następnie odprawiona zostanie Msza 

Święta za Ojczyznę w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Mikołaja w 

Bejscach. Niestety występy artystyczne zostały odwołane  

z powodu zagrożenia epidemicznego. 

Mimo, że obchody 103 rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości były w tym 

roku skromniejsze, idea święta pozostała niezmienna.To pamięć o bohaterach roku 

1918 - twórcach Niepodległej Polski i wszystkich, którzy walczyli o wolność i 

niepodległość Ojczyzny.  

Wiwat Niepodległa! 



 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA 

 UNICEF (Fundusz Narodów Zjednoczonych na rzecz dzieci) jest 

organizacją humanitarną i rozwojową działającą na rzecz dzieci, przede 

wszystkim skupiającą się na poprawie warunków ich życia. 

 Organizacja ta miała duży wpływ na uchwalenie przez ONZ w roku 1986 

Konwencji o prawach dziecka. 

 20 listopada obchodzony jest Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka i z tej 

okazji w naszej szkole odbył się apel zorganizowany przez opiekunkę Samorządu 

Uczniowskiego panią Kazimierę Lis.  

 

 Dzieci w wystąpieniu przeplatanym wierszami i piosenkami przedstawiły 

również rzeczowe informacje dotyczące Praw Dziecka. W ramach solidarności ze 

wszystkimi dziećmi na świecie wykorzystaliśmy w swoich strojach kolor niebieski. 

 

 Dobrze, że uczniowie pamiętali, że oprócz praw mają także obowiązki, z 

których powinni się wywiązywać. 



 

MIKOŁAJKI 

 Święty Mikołaj żył 1700 lat temu na terenie dzisiejszej Turcji. Był biskupem  

w miejscowości Mira. Pomagał ludziom, a opowieści o jego dobrych uczynkach 

przekazywano sobie z ust do ust.  

 Obecnie 6 grudnia jest dniem bardzo radosnym, szczególnie dla dzieci, bo to 

w tym dniu Mikołaj obdarowuje je prezentami. 

 W naszej szkole mikołajki miały inną formę niż zazwyczaj. Mikołaj przyniósł 

prezenty do klas z zachowaniem obostrzeń sanitarno-epidemicznych. 

 

PASOWANIE NA PRZEDSZKOLAKA 

21 grudnia dzieci pod kierunkiem wychowawczyni pani Danuty Zuwały udowodniły, 

że zasługują na miano „przedszkolaka”. Pięknie recytowały wiersze i śpiewały 

piosenki. Uroczystość pasowania odbyła się z zachowaniem obostrzeń sanitarnych. 

 

KLASOWE SPOTKANIA WIGILIJNE 

 We współpracy z rodzicami nauczyciele przygotowali klasowe spotkania 

wigilijne z zachowaniem reżimu sanitarnego. Na spotkaniach odbyły się rozmowy o 

tradycjach i zwyczajach świątecznych, było wspólne śpiewanie kolęd i dzielenie się 

opłatkiem. 

 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

 12 stycznia uczniowie kl. III pod kierunkiem pani Krystyny Półtorak 

przygotowali występ dla swoich kochanych Dziadków. Przedstawienie zostało 

nagrane przez pana Łukasza Łakotę i zamieszczone na stronie szkoły, by seniorzy 

mogli go obejrzeć i poczuć, że wnuki o nich pamiętają. 



 Do wierszy, piosenek i życzeń dzieci dołączyły także piękne kwiaty wykonane 

przez panie z naszej szkoły pod kierunkiem pani Anny Machety. My również 

dołączamy się do życzeń.  

100 lat dla kochanych Babć i Dziadków.  

 
 

AKCJE CHARYTATYWNE 

1. Zbiórka kasztanów dla Zosi Bigos na terapię genową. 

2. Zbiórka plastikowych nakrętek  w ramach fundacji „Dajemy wybór”. 

3. Włączenie się do akcji Fundacji Miśka Zdziśka „Błękitny Promyk Nadziei” – zbiórka 

zabawek, książeczek, przyborów plastycznych dla dzieci ze Świętokrzyskiego 

Centrum Onkologii w Kielcach. Nasz szkoła otrzymała podziękowania od fundacji za 

zaangażowanie w akcję „Przynieś Misia”, a także życzenia wszelkiej pomyślności i 

satysfakcji z wkładu włożonego w pomoc osobom potrzebującym. 

 



4. Wykonanie przez pracowników szkoły oraz uczniów ozdób bożonarodzeniowych 

pod kierunkiem pani Anny Machety, z których dochód w kwocie 4000,00 zł. został 

przeznaczony na rzecz fundacji „Dajemy wybór”. W wykonanie i sprzedaż tych ozdób 

zaangażowane były panie: Anna Macheta, Małgorzata Jędrzejczyk, Urszula Kieljan, 

rodzice dzieci, panie: Justyna Bąk, Kamila Bartyzel, a także Koło Gospodyń 

Wiejskich z Brończyc. Swoją cegiełkę dołożyli również nauczyciele wspierający i 

uczniowie oraz opiekunka Szkolnego Koła Wolontariatu pani Krystyna Półtorak. 

5.  Udział w akcji „Szlachetna Paczka”. Zebrane pieniądze oraz dary rzeczowe 

zostały przekazane potrzebującej pomocy rodzinie z naszej okolicy. Wszystkim 

ofiarodawcom dziękujemy. 

6. Udział w 30 finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W zbiórkę pieniędzy na 

zakup sprzętu okulistycznego dla dzieci zaangażowała się nasza społeczność 

szkolna. Na terenie szkoły została przeprowadzona loteria fantowa, aukcja tortu z 

logo WOŚP oraz sprzedaż ciastek, uzyskane pieniądze w kwocie 2311,00 zł. zasiliły 

konto WOŚP. W akcję chętnie zaangażowali się rodzice: pani Justyna Bąk, pani 

Kamila Bartyzel, pani Iwona Haruza, pani Bożena Wiśniewski oraz wolontariuszki: 

Julia Kurek, Julia Sekunda, Oliwia Noga, Oliwia Ciepichał, Maria Wilk, Natalia 

Pietrzyk oraz Klaudia Łyko, które przygotowały słodkości oraz zorganizowały 

kiermasz. W 30 finale WOŚP wolontariusze z naszej szkoły ogólnie zebrali 5549,13 

zł. Uzyskana kwota została wpłacona na konto WOŚP. Wszystkim zaangażowanym 

w zbiórkę oraz ofiarodawcom serdecznie dziękujemy.  

 



 
 

ZAWODY SPORTOWE,  KONKURSY,  WYJAZDY OKOLICZNOŚCIOWE 

1. Z okazji „Światowego Dnia Fair Play” ustanowionego w 2020 roku przez 

Międzynarodowy Komitet Fair Play, uczniowie naszej szkoły wzięli udział w biegu, 

którego celem było wdrażanie do uczciwej gry w sporcie i w życiu. Do tej szczytnej 

akcji włączył się także Polski Komitet Olimpijski. 

 

 



Koordynatorami akcji w naszej szkole byli: pan Łukasz Łakota i pani Renata 

Leszczyńska. 

2. Wyjazd do Krakowa do Multikina z okazji Dnia Chłopaka na film pt. „Jak 

rozmawiać z psem” koordynatorką wyjazdu była pani Izabela Terpińska. 

3. I miejsce w XX Międzygminnym Przeglądzie Kolęd i Pastorałek zajęły uczennice 

klasy piątej: Julia Banach, Nadia Czyżewska i Wiktoria Wileczek. Do występu 

przygotował dzieci pan Radosław Kornaś. 

 

Zespół redakcyjny: Renata  Leszczyńska, Jadwiga Woźniak, Barbara Marzec 

 


